
 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรใหม พ.ศ. 2566)  
ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยสยาม 

     

ตามท่ีมหาวิทยาลัยสยาม โดยคณะทันตแพทยศาสตร ไดสงหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 
(หลักสูตรใหม พ.ศ.2566) เพ่ือขอรับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต เพ่ือประโยชนในการสมัครเปนสมาชิก
ทันตแพทยสภา ตามนัยแหงขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวยการรับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของ
สถาบันตาง ๆ เพ่ือประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2565 นั้น 

ทันตแพทยสภาไดมอบหมายใหคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรดำเนินการตรวจสอบ
ขอมูลขอเท็จจริงการขอความเห็นชอบหลักสูตรดังกลาวตามหลักเกณฑ เงื่อนไข วิธีการที่กำหนดไวในประกาศ  
ทันตแพทยสภา เรื่อง หลักเกณฑการพิจารณารับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตร เพ่ือประโยชนในการสมัคร
เปนสมาชิกทันตแพทยสภา ประกาศ ณ วันท่ี 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 และขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการ
รับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา 
พ.ศ. 2565 โดยคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรไดรายงานความเห็นตอคณะกรรมการทันตแพทยสภา
ในการประชุมครั้งที่ 4/2565 เมื ่อวันที่ 20 เมษายน 2566 ซึ่งคณะกรรมการทันตแพทยสภาไดพิจารณา
ความเห็นของคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรแลวมีมติใหความเห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตร
บัณฑิต (หลักสูตรใหม พ.ศ.2566) ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยสยาม เปนระยะเวลา 2 ป             
ในปการศึกษา 2566 และ 2567 ดังนั้น เพื่อใหกระบวนการพิจารณารับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต
ของสถาบันตาง ๆ เพื่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา มีความกาวหนา และดำเนินการอยาง
ตอเนื่อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ (๓) แหงพระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. ๒๕๓๗ ขอ ๖ (๓)    
ขอ ๑๔ วรรคสาม (ก) (๑) และขอ ๑๕ แหงขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรองปริญญาในวิชา                    
ทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2565          
และมติของคณะกรรมการทันตแพทยสภา ในการประชุมครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2566 เห็นชอบ
หลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรใหม พ.ศ. 2566) ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยสยาม       
เปนระยะเวลา 2 ป ในปการศึกษา 2566 และ 2567 โดยใหถือวาเปนการรับรองปริญญาทันตแพทยศาสตร
บัณฑิต ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยสยาม 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี   25   เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕66 
 

 
 
         (ทันตแพทยสุชิต พูลทอง) 

        นายกทันตแพทยสภา 


